Pronomi  
na carēt v̄  
cativo

Ius.

Ibus.

Rus.

Ops.

Ops.

Opes.

# De heteroclitā declinatōe

hēc vocabula sospes & hospes exposita sunt. Item sospita est generis fēi in singulari numero, & in pli est generis neutri declinabile solū in ntō actō & vtō. s. sospita. Ideū dī de hoc nomine hospita. Item macrocosm⁹ id est. maior & mundus. et dī a macron vel macros. i. longū: & cosmos mundus. quasi maior mundus. Unde Grecius. Sed signa mundū maiorem per macrocosmū. Item macrocosmus. id est. maior mundus sepe hēc habet etates. Prima incepit ab Adam & duravit usq; ad Abram. Secunda etas incepit ab Abram & duravit usq; ad David regē. Tertia incepit ab David & duravit usq; ad David regē. Quarta incepit a David regē duravit usq; ad trānsigratōem babilonis qn regressi sunt hebrei & captivitate. Quinta incepit a trānsigratōe & duravit usq; ad nativitatem Christi. Sexta incepit a nativitate Christi & durabit usq; ad diē iudicij extremi. Septia etas icipiet i rege scōr post iudiciū & durabit usq; i ceterū. cui fulgorē illa vespa finire p̄t. vñ. Incipiēs ab adam quē formauit deus etas. Ad noe trānsiuit p̄ma: sequēs abzabā. Ad dauid extēdit se tertia. q̄rta s̄ inde Ad trānsigraentes in babilone fuit. Quinta parat cursum Christi venientē ad orū. Ad finē mūndū currere sexta parat. Claudiū in rege scōr septia. cui fulgorem vespa nulla potest. Item in simili modo septē dicūt esse etates in microcosmo. i. hōis q̄ dī minor mundus. & dī a micron qd est breue. vel minor & cosmos qd est mundus. q̄s minor mundus.

Prima etas hōis dī infātia. & durat usq; ad septimū annū. Hocda durat a septio anno usq; ad decimūq̄rtū annū. & dī puericia. Tertia durat a decimoq̄tro anno usq; ad vicefimūoctauū annū. & dī adolescētia. Quarta durat a vicefimūoctauū anno usq; ad q̄dragēsimū annū. & dī iuueniū. Quinta durat a q̄dragēsimū anno usq; ad seragēsimū annū. & dī virilitas. Sexta durat a seragēsimū anno usq; ad septuagēsimū octauū annū. & dī senectavē senectū. Septia durare p̄vysq; ad cētesimū annū. & sepe cītius finit. & dī decrepitū. vñ. Infans in dī puer. adolescēs. post iuuenis vir. Dī inde senex. post ea decrepitus. Itē Infans dī q̄s inō fans. qz puer an septenū nō pfectevē distincte loq̄t. Puer dī q̄s pur̄ aer. Vel dī a pueros greec qd est veterare latine. qz pueri sine veterib; nō valēt pfectere i sc̄tis & morib;. Adolescēs dī ab adolere. i. crescere. Vel dī ab adulos greec qd ē fuitre latine. qz etas adolescētē apta ē ad seruendum. Iuuenis. Iuuenis dī a verbo actino iuuo as are. qz iuuenis p̄t inulē dare opē et aurilū. Vel dī a verbo imponal iuuat qd est idē qd delectat. qz lasciuia & petulās iuuent̄ delectatōem habet maxime in ludis. & in similib; vanitatis. Vir dī a virco es cre. qz hōies ad virilitatē deueniētes detene virere virtutib;. Genet dī a seneo es cre. i. senescere. Vel dī senex a numero senario. qz series decem sunt seragēta. & in seragēsimū anno incipit etas senectū. & sic hō seragētarū dicit senex. Decrepitus id est. valde senex. & dī q̄s deorūm a crepore. crepor̄ em idē est q̄ sonit.